LEI Nº 3.451

DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
(Projeto de Lei nº 247/2017 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)
DISPÕE SOBRE A UTILIZAÇÃO DE MATERIAL RECICLÁVEL NAS DECORAÇÕES PROMOVIDAS PELO PODER PÚBLICO NAS DATAS COMEMORATIVAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de agosto de 2018 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.451
Art. 1º O Poder Público, por ocasião da inauguração de decoração comemorativa oficial, independentemente dos locais e das ocasiões, deverá optar por itens elaborados com material reciclável.

Art. 2º VETADO.

Art. 3º Caberá ao Poder Executivo regulamentar a presente lei em todos os aspectos necessários para a sua efetiva aplicação.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de setembro de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de setembro de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 58584/2018-88

Formalizado por  CAAS                                                                                                                                                                                          1